PAGE
2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK TÔ

            Số:  253/UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Đăk Tô, ngày   16  tháng 5  năm 2016

	V/v đề xuất loại cây trồng chuyển đổi trên diện tích đất bị ảnh hưởng do thiên tai hạn hán

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum;

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Thực hiện Công văn số 652/VP-NNTN, ngày 06/5/2016 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc đề xuất loại cây trồng chuyển đổi trên diện tích đất bị ảnh hưởng do thiên tai hạn hán,
UBND huyện Đăk Tô đã chỉ đạo Phòng Nông nghiệp và PTNT phối hợp với UBND các xã, thị trấn kiểm tra, rà soát diện tích đất bị ảnh hưởng do thiên tai hạn hán vụ đông xuân 2015 – 2016; Trên cơ sở đó đề nghị chuyển đổi cơ cấu cây trồng, kết quả như sau:

Tổng diện tích bị thiệt hại do nắng hạn thiếu nước là 123,5 ha, trong đó diện tích đề nghị chuyển đổi sang cây trồng khác là 57,02 ha, cụ thể:
- Chuyển đổi sang trồng cây sắn: 32,68 ha.

- Chuyển đổi sang trồng mía: 13,7 ha.

- Chuyển đổi sang trồng cây ngô: 5,5 ha.
- Chuyển đổi sang trồng cỏ để phát triển chăn nuôi: 3,7 ha.

- Chuyển đổi sang trồng rau, đậu các loại: 01 ha.
- Chuyển đổi sang trồng cây cà phê: 0,44 ha.
 (Có biểu tổng hợp chi tiết kèm theo)

Diện tích còn lại 66,48 ha, nhân dân sản xuất 1 vụ lúa.
UBND huyện Đăk Tô báo cáo để Ủy ban nhân dân tỉnh biết, chỉ đạo./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Phòng Nông nghiệp và PTNT;

- UBND các xã, thị trấn;
- Lưu VP, VT, TH.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký

Ngô Văn Liêm

PAGE